
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

06/06/2019

COLONIA MARINA NON RESIDENZIALE. ATTO DI INDIRIZZO.

Presente

42

COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

DELLA GIUNTA COMUNALE

Al momento di dare inizio alla trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:

  L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno SEI, del mese di GIUGNO, alle ore 10:25 e seguenti presso ,

appositamente convocata, la Giunta Comunale si è regolarmente riunita.

SFRATTAROLI  ALESSANDRO SINDACO1

NDI FILIPPO ERCOLE VICESINDACO2

SVALENTE RICCARDO ASSESSORE3

Partecipa il Segretario BERARDINELLI ANDREA

S = Presenti n. N = Assenti n.2 1

     Il                     , riconosciuto legale il numero dei presenti, invita gli stessi a discutere e deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Presidente

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 42 del 06/06/2019 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

"VISTA  la  Deliberazione  di  Giunta   Comunale  n.  19  dell' 11/03/2019,  “SERVIZI  A
DOMANDA  INDIVIDUALE.  ANNO  2019.  DETERMINAZIONE  TARIFFE.
PROVVEDIMENTI”;

VISTA  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  13  del  01/04/2019,  “APPROVAZIONE
DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2019-2021  (ART.  151  DEL  D.LGS.  N.
267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)  E DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO  AL DUP
2019/2021 ( ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS.N. 267/2000)”;

PRESO ATTO che tra i servizi a domanda individuale non veniva riportato il servizio di Colonia
Marina  relativamente all' annualità 2019, a favore dei bambini residenti nel Comune di Basciano;

VISTA la  Deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  18  dell' 11/05/2017,  ad  oggetto  “Deroga a
funzioni trasferite all' Unione in ordine alla gestione dei servizi a domanda individuale per anziani e minori
(colonie,  terme)”, nella  quale,  tra  l' altro,  si  stabiliva  di  non  aderire  per  insussistenza  delle  condizioni,
all' organizzazione della Colonia Marina in forma consociata, come effettuato negli anni passati;

CONSIDERATO che le risorse umane e strumentali dell' Ente non consentono l' organizzazione
interna del servizio di colonia marina per l' anno 2019;

PRESO ATTO  che la 3M Coopeativa Sciale a r.l. Di Montorio al Vomano, giusta propria nota
prot.  3301  del 24/05/2019,  ha  comunicato  di  voler  organizzare  una  Colonia  Marina  estiva  rivolta  ai
bambini  residenti  e  frequentanti  le  scuole  elementari  del  Comune  di  Basciano,  dal  1/7/2018  al
12/07/2018,  in Giulianova  Lido,  come  da  allegato  che  rappresenta  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto deliberativo;

CONSIDERATO che la 3M Coopeativa Sciale  a  r.l.  Di Montorio  al Vomano  ha  richiesto  ai
sensi del Regolamento  di concessione  approvato  giusta  Deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.47  del
08/09/1995, l' erogazione di un contributo finanziario di € 16.000,00, a fronte di un piano  finanziario  di
entrate e spese pari ad € 25.580,00;

CONSIDERATO  che  l' attività  proposta,  relativa  ad  un  intervento  per  la  promozione
dell' infanzia  ed  adolescenza,  è  perfettamente  consona  con  quanto  stabilito  dal  citato  Regolamento,
sussistendo la  congruità  del contributo  richiesto  con il piano  finanziario  e  dimostrato  l' uso  corretto  del
beneficio concesso, così come disposto dall' art. 2.3 del già citato Regolamento;

RITENUTA pertanto l' attività estiva della 3M Coopeativa Sociale a r.l. Di Montorio al Vomano
essere meritoria di accoglimento in ordine alla concessione del contributo richiesto, e che lo stesso trova
copertura  finanziaria  al  1036  del  Bilancio  di  previsione  2019,  “Spese  dirette  e  compartecipazioni  a
manifestazioni culturali e ricreative;

CONSIDERATO pertanto  meritoria la richiesta prot. 3301 del 24/05/2019,con la quale la 3M
Coopeativa Sciale a r.l. Di Montorio al Vomano ha comunicato di voler organizzare una Colonia Marina
estiva  rivolta  ai  bambini  residenti  e  frequentanti  le  scuole  elementari  del  Comune  di  Basciano,  dal
1/7/2018  al  12/07/2018,  in  Giulianova  Lido,  come  da  allegato  che  rappresenta  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto deliberativo, richiedendo ai sensi del Regolamento di concessione approvato
giusta  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  08/09/1995,  l' erogazione  di  un  contributo
finanziario di € 16.000,00, a fronte di un piano finanziario di entrate e spese pari ad € 25.580,00;

VISTI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile
del presente atto, ai sensi dell' art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 42 del 06/06/2019 - Pagina 2 di 4



VISTO lo Statuto dell' Ente;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RITENUTO di dover provvedere in merito

Con voto unanime espresso nei modi di Legge

DELIBERA

Le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  di  seguito  si  intendono
richiamate anche ai fini di cui all' art.3 della Legge 241/1990;

1. Di considerare meritoria la richiesta prot. 3301 del 24/05/2019,con la quale la  3M Coopeativa
Sciale  a  r.l.  Di Montorio  al Vomano  ha  comunicato  di  voler  organizzare  una  Colonia  Marina
estiva rivolta ai bambini residenti e frequentanti le scuole elementari del Comune di Basciano, dal
1/7/2018 al 12/07/2018, in Giulianova Lido, come da allegato che rappresenta parte integrante e
sostanziale del presente  atto  deliberativo,  richiedendo  ai sensi del Regolamento  di concessione
approvato giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 08/09/1995, l' erogazione di un
contributo finanziario di € 16.000,00, a fronte di un piano finanziario di entrate e spese pari ad €
25.580,00;

2. Di concedere quindi un contributo di € 16.000,00 alla  3M Coopeativa Sciale a r.l. Di Montorio
al Vomano, dando atto che la somma troverà capienza al Cap. 1036 del Bilancio  di previsione
2019, “Spese dirette e compartecipazioni a manifestazioni culturali e ricreative”;

3. Di demandare al Responsabile  di Area  l' adozione  dei conseguenti provvedimenti in ordine  alla
formalizzazione dell' impegno di spesa relativo;

4. Di dare atto che il contributo di che trattasi sarà erogato a seguito della realizzazione dell' attività,
previa presentazione di idonea rendicontazione delle spese, ai sensi della vigente normativa.

5. dichiarare  la  presente  delibera  con  separata  votazione  unanime  immediatamente  eseguibile  ai
sensi dell' art. 134 del D. Lgs. 267/2000".

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 42 del 06/06/2019 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  BERARDINELLI ANDREA

Letto e sottoscritto.

F.to  FRATTAROLI  ALESSANDRO

Visto: si esprime, in ordine alla regolarità contabile dell'atto il seguente parere: FAVOREVOLE

Basciano, lì_________________06/06/2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Dott.ssa LUCANTONI FRANCESCA

la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

l'insussistenza di spese derivanti dal presente provvedimento.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 comma 1 D.to L.vo n. 267/2000)

attestando:

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (art. 49 comma 1 D.to L.vo n. 267/2000)

Visto: si esprime, in ordine alla regolarità tecnica dell'atto il seguente parere: FAVOREVOLE

Basciano, lì_________________06/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Dott. DE IULIIS PIER GIORGIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

La presente copia è conforme all'originale esistente agli atti del Comune.

In carta libera per uso amministrativo.

Basciano, lì_________________

IL FUNZIONARIO

F.to  BERARDINELLI ANDREA

Basciano, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

27/06/2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

F.to  BERARDINELLI ANDREA

IL SEGRETARIO COMUNALE
Basciano, lì_________________27/06/2019

La stessa viene trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per gg. 15

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

27/06/2019

Dott. DE IULIIS PIER GIORGIO

Atto della Giunta del  06/06/2019  n.  42

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 42 del 06/06/2019 - Pagina 4 di 4


